Portaria 323/2022
ATA 27 – Ata de Sorteio Público – Agente Institucional – Agente Educador

Ao primeiro dia do mês de novembro do ano de 2022, às 14h, reuniu-se na sede administrativa da Fundação

de Proteção Especial do Rio Grande do Sul – FUNDAÇÃO PROTEÇÃO, à Rua Sete de Setembro, 539, 9º

andar, Centro Histórico, Porto Alegre/RS, a Comissão de Julgamento Específica – Banca Examinadora do

Processo Seletivo de Contratação Emergencial – Edital 01/2022, juntamente aos participantes abaixo

subscritos, para realização do Sorteio Público previsto no item 11.3 do Edital, afim de promover o desempate

entre os candidatos Maximiliano Carnette da Silva e Fernanda Martins da Silva, na Lista de Classificação –

Ampla Concorrência ao Cargo de Agente Institucional – Agente Educador.

Realizado o sorteio entre os candidatos, onde o primeiro sorteado ocupará a 37ª colocação e o segundo

sorteado ocupará a 38ª colocação na Lista de Classificação – Ampla Concorrência ao Cargo de Agente

Institucional, conforme segue:

1º Sorteado – 37ª colocação: Fernanda Martins da Silva

2º Sorteado – 38ª colocação: Maximiliano Carnette da Silva

Testemunhas: Miriam da Cunha Asti, Clarice Terra Fagundes, Márcia Vicentina Marques

Nada mais sendo tratado, a presente ata foi conferida e assinada, nesta data, pelos integrantes desta

comissão, pelos participantes do processo seletivo e testemunhas que subscrevem: Winnie Nunes Alves ID

4240243/3, Cláudia Jaques de Miranda ID 3018741/1, Leonardo Nascimento3721337/1, Márcia Elisa

Guimarães Soares ID 3003400/1.

Porto Alegre 03 de novembro de 2022.

Edir Pedro Domeneghini

Presidente